
PREFEITURAMUN1WALDE  

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEMÃOS DADAS COMO POVO 

1 	 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.02.15.1-PPRP. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO- O 

Presidente da CPI- do Município de DEP. IRAPUAN PINHEIRO torna público para 

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de Março de 2021 às 09:00 

horas, na sala da Comissão de Licitação, Av. dos três poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan 

Pinheiro—CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 

2021.02.15.1-PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE DEP. 

IRAPUAN PINHEIRO/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 

08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

DEP. IRAPUAN PINHEIRO (CE), 17 de fevereiro de 2021. 

Li 

( 

Mocetrti rniwo 
Lucas Moreira Pinheiro 

Presidente da CPI- do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes. n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001 - w..91 
FONE/FAX: 88 Q  369-121$  

-JI -- 



wwwdjarjodonordeste,com,ór Quarta-feira 17defévéreirõde2021 ON 
	

37 

• FOTO 
NENS 

; Pcii Tio 

EstreadoFerrâo 
F3carnpaoda Copa Fares 
Lopes, o Ferroviário entra em 
campo hoje pela primeira Vez 
pelo Campeonato Cearense. 
O Tubarão da Barra enfrenta 
o Pacajus, no Estádio João 
Ronaldo a partirdas 15h30 
pela 1.a  fase  da  competição 
€stadual. 

- ABA 
40DE7>\ 

9j 

r 	
1 

 

atado do Ceará -Câmara Municipal 4 e Jucás -Aviso dó Licitação -Ton1addd&Prooó N 
12/2021- CM.) ACãmera Mun c pai de Judas por meio da sua Comissão de Licitação, 	torna 
,ibllco que no da 04 do Março de 2021 	às OOhOOmin (horárIo tocaI) fará licitação na 
odalidade Tomada do Preços n 00212021 - CM.) cujo objeto da contratação da empresa 

a prestação de serviços de assessoria e consultoria de natureza ju tduca a serem prestados 
Câmara Municipal de Judas saro exclusividade.* saem vinculo amprogattc o conforme termo 
u referência, deresponsabilidade da C5mura Municipal de Jucás. Local deAud 0 cia Publico 
ala da Comissão Permanente de L ctaçâo localizada à Rua José Fecundo Late s/n m Bairro 
ermo -Juoas - Ceará Paço da Câmara Municipal 'do Jucás em lGdo Fev rotro de 2021 
agnaLottciaFeit saPa relra PresidoritodaCMj Barbalha e Ic~ 

fazem classico stado do Ceará Câmara Municipal da Po saga -viso de Licitação 	Tomada de Preços 
00212021-CMP O Presidente de Com ssâo de Licitação  daClimara Municipal da Porasga toma 
talco que se anconhra a dtspostç0o dos rfereasedos o Oditai na modalidade Tomada do Preços 
002/2021-CMP soasâe pubi co marcada para o dia 0503 2021 às láhOOrn n cujo objeta é a 

i2 ENSE 	n iirsic do ostaçâodos serviços do consultoria técnIca na Ores da controle lntemoe recursos humanos para 
andaras necessidades da Câmara Munpal da Poranga Co O Ed tal podará seradqu edo nos Barbaihae do Icasase 
es https /11 otacoos ice co goa br e htipa /Mrewcamarapora gace go b li citacao php e anda 
iasta da ComiasSo de Licitação localizada á As Or Epitácio de Paho s/n 	Bairro Oufrasino 

4 ,j hoje, e 	en 	na .. e ea 
to.Poro ge Co nos das utois das OflhOOmin às 12h00m n Porcaga-CE 17 do fevereIro d. j53() no Estádio 

' i21.00nItdoAivesdeSousa-PresidentedaCPL 	' 	 ' ' 	 ' 	. ' 	- 	' 	' 
rnaldao.Otunemandante 

stado do Coará -05inaraMunicipal dePoranga-Avtsõ de LicItação-Tomada de Preços 
00h/2021-CMP O Presidente da Comlasâo de Licitação da Câmara Muniz pai de Poranga 

'- 
wvsueaaiueraflÇaua sdetuO 

me público que se encontra a disposição dos interessados o Edita[ na modaildadeTomada de 
aços n 001/2021 CMP aeaeâo pública marcada para o dia 05032021 lia ¶OhOOmIn cujo CamnnatoCearensenm o " 
ido da prestação dos soro goa de assessoria e consultorta contábli e elaboração das contas Caucaia,com quafl -opontos Já 
gestão junto a Câmara Munic pai de Porailga Ce O Edital poderá ser adqsindo nos silos 

tps /lltoltacoas ice co goa br e hitpe,/Jwrow camaraporanga co goa br/t cifacao php a anda na O acasa estrela nacompetição.  
la da Comissão da Licitação localIzada à Av Dr. Epitãoro de Pinhói...sIno, BaTO Pufrasino anAz terdiv ,didoo título da ato, Porangs-Ce, nos dias'éleis,das OBhOOminás llh00nsin Poranga'CE, 12 de fpv,relro 
12021 GoahidoAlvee de Sousa -Presidente da CPI.. 

' ,, 	• 	 ' 	- 	. 	- 
Fas-es Lopes como Ferroviáno 

lado do Coará -Prefeitura Municipal de Indõpondãnció .Ohamamentó Púbiiào'N5 S'r- etermmaaocomo40 lugar. 
001121 A Secretaria de Trabalha  e Assistência Social eti'avds de sua Secretária, Sra 
ezitotis de Jesus Lima, toma público, para conhecimento,dos Interessados, que no penadO 
18 de Fevereiro de 2021 a31 de Dezembro de 2021, nó horário 08:00 ás 12:00 horas, estará  
luzando Chamamento Publico pura Credenciamesio da pessoas flsioas paras prostação de 
viços para atender as demandas da' SecretarIa do Trabalho a Assissénclaéoclai, conformo 
teciticaçõos conaiantaa do anexo t parta integrante deste p coasse O edital eslá disponível Crato recebe o filhos awuw indepandsnoa cvi goo bm e www Ice co gov b llic tacoes ou na Seda desta 
niclpuo à Rua do Cruze iro, 244 Centro Independência/CE 12.02.2021. 

Guarany de Sobral 
lado do Ceará 	Prefeitura Municipal do Hidrolândta - Aviso de Aberi"da 
ilação Unidade AdmInistrativa Secretaria Municipal da Desenvolvimento Agrário o U'raten'i n cursos 1-lidricos Reganho Comissão de Licitação - Processo Onigináno Tomada de 
ços nO PMH 100221 TPOI Objeto contratação da prestação de serviços vetennártos Carin nestaquarta feira(17) o 
a atender as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Agrário a Recursos ç,. o 	eu aequipe o incoa do Munizlpio de Hidrolândle-CE Data doAbertura 0510312021 -Horário: OâhOOm 
.31 de Realização da LIcitação Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luis Camelo GuaranydeSobrai aparos - das 
ànnho n 640 Centro CEP 	70 622 	000 Hud otãnd a-CO Local de acesso ao Editat no - 

denego acima a nos links https iiwww htdrotandla co gOV br/lictiacao php 
ss //Ilcitacoos Meco gon,br Funcionamento do órgão segunda é some de 07h30m és casa daecIwDe cratense Os 

adodoCoisrá-Prefelturs Municipal do Deputado irapõan Pintielro.O Presidenteda CPL 
Municlpio de Oeputado'lrspuan Pinheiro torna público para conhecimento dos interessados 
,nopr&slmcidluõ2ds Março do 2021 às 09:00 horas, nasalada Comiasao da Licitação, Av, 
TrOs Podares 75 Centro Depsiedo trapuan Pinheiro ,  CO estará realizando licitação, na 

dal idade Pregão Presencial ri 2021;O2. 15 1 PPRP cujo objeto é o Registro da Preços 
rodo liaquisiçâode Gás Liquefeito de Petróleo -GLP, destinados atenderas necess idades 

diversas Secretarias do Muntcipto de Deputado trapuan Pinheiro o qual se encontra 
poninet no cri dereço scima'no horário de 08:00h às 12:00h ou pato Portal do TCE-CE: 
s i/wuwi Ice co goa brjticihscoes Deputado Irapuen Pinheiro CO lOdo fevereiro do 2021 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal do itaitlnga. A Comissão deUcitéção' - CPL da 
rio tora de iialtungs Estado do Ceará toma público para conhecimento dos interessados, que 
te análise' e Julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços 14' 
.2'i.Q1.27,001-TP, cujo 'objeto á a coiolralsgâo de serviços técnicos sapacializados em 
osultoria na área de contratações públicas, declara õ que segue: as empresas foram 
lsideradas Inabilitadas: P(1) Marco VIlar Sociedade Individual da Advocacia deacumpnu o 
nS.6.1 em seu subliem 5.6.1.1.1, ssbitem 56.1 .1,2, dessumpriu o lIam 5.62 em sou autuem 
22 sulbitam 5.0.2.4.. e P(2) 01/ LiçilaAssessoria e Consultoria LTDA, dassumpriu olhem 
Li em seu subilem 5.8,1,1 1.',Foi considerada Habilitada, a empresa! P(0) MC Consultoria 
nica EtRELI, haja viola ter cumprido rodas as exigências edltalicias, Asalini, após a 

buicsçlo. fica aberto o prazo' redursai para apresentação dás possíveis razões. e 
ilrarrazõos conforme art. 109 da Lei n 8 666/93 estando os suba à disposição doa 

Estada do Ceará:-' Município da Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação w PregSo E!etrõniéo 
14 2021 1502001.SEINFRA. O Município de Umoe rodo Norte airavéa do seu Pregoeiro, toma 
público soa Interessados que 'realizará Pregão Eletrônico n 2021 1502001 SEINFRA, para 
Registro da Preços para eventual execução dosserviços comuna de engenharia, compreendendo 
as olvidados da, mariulsnçãoprevenbva conetiva,  migração e axpansâbde parte do acervo para 

.,ll, .ia,'iSu,'iu 1 Ol'l,ut Cri,'li,.uui'.a,,uo 	 ,4u, lu,,,uul,'uiu Cu 

Estado, do Coará Prefeitura Muntctpat de Tururu - Aviso da Licitação. A Comias 
Pero p rente do L citauSo tor na público que estará realizando na modalidade Preçdo Preseno 
N' 2021020301, rojo objeto é e prestação de serviço de buliet, cofies break, refeições 
enches conforme tnnb de reterhncia para atendimento das Unidades Administrativa 

• Prefeitura de Tsrijru/E, A realizar-se no dia 04 da março de 2021, de 08:000s .(horário 1 

B'ra, 	íraiores iníorria9bos na sais Os Comissão de Licitação, na seda da Prefeito 
• Mu 	'le i'vruru/Cu, estendo dioponlvel pelo sitio eislrOnicm www.000cegovbr. Maior 

a: Sede de Licitação: Rua Maria Gloria da Concaiçeo, aio w Centre. Viniclus do Va 
Cacau -'Preaidentada Comissão de Ucltacbé. Tururu16dafõverelrode2O21.. 

[atesto do Coará COmera' Municipal de Barroqulnha - Aviso de Contrarrazdes - 
Tomada de Preços NO 00112021-TP. A CPI. os COmoro Munícipalde Sarroquinha-CE, 
ci>nivriíca aos participantes do certame em epigrafe cujo objeto é a contrataçõo de Serviços 
1 onicos aspeoslizados doasses sor a econsultor ejuridica para o tegistat vo junto a Cémara 
fu urscipal de BarroquinhaiCo que a empresa Rodr gues & SouaaAdvogados Associados ;  
pci ocotou tampoati amente Recurso Administrativo (fase de documentos de habditação) 
/jjm, nos termos dcArt, 109 § 30, da Lei riO 8.666193, con050s-seo prazo deO5(cinco)dias 
s em a partir desta publicação para Interposição de comI arraZOes caso queiram]  

do do Coará Prefeitura Municipal de $uta Cruz -Aviso de UdtaçOci Tomadø do 
es f'P 004121-TPDiV, Objeto ContriataçOs de empresa prestadora de Serviços Técnicos 
tulonais Especializados da Amessodp Administrativa na Área de'Ucitaçõea e Contratos 
coa junto da diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal do 
Cruz, conforme especificações constantes do anexo Ido edital que se real amO no dia 04 
orçada 2021 (04312021), és 09:00h'a. Referido 0ditatPoderá ser adquirteoa parttrdãdata 

EstOido do Coará -COmt*a Municipal dó Jucás-Avtoed LJdttdçOedonvlto N'00312021 
- CMJ A Câmara Mun c pai de ,iucáa por meio de sua Com safo de LIcitação  torna pubi co 
çta no dia 25 do Fevereiro de 2021 dc OahOOm n (horário local) farO lcltaçflo na modalidade 
Convite n9 00312021 CIvil cujo Objeto é a aq ação de matenat e equipamentos de 

fomát os conformo termo de referencia Ou responsabiti a Câmara Municipal dedadas 
: Local de Audióncts Péblica Sela da Comla000 Permanente de Licitação, locatizada à Rua José 

Lacundo Leite, 515 - Bairro Centro - Judas - Coará, Paço da Câmara Mu da Judas, em
i,fide Fevereiro de 2021. Magna Leticla Faltosa Parreira - Presidente dacteJ, 

LUde do Ceara Câmara Municipal de Hidroidmula Aviso da Licitação. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que da 09:00 horas do dia04 de março de 2021, fará 

laizar liotaçào na moda idade cismada de Preços N 1  2021 021701 paras prestação da 
serviços técnicos especializados em asosssoria a consultoria contábil junto a Câmara 
t/striicipal do t'lidroldndiaiCB. Q'odital completo estará é disposiçOodos interessados nos dia; 
44 após esta publicação no horário de 07:30h Os 10:00h, no endereço da Câmara Municipal, 
rço 1tiv, Luis Camelo SobrInho, 620, Centro. Francisco das Chagas Marttns Bezerra -  
Presidente da CPI. -Htdroléndta -CO, 16 de foverólro de 2021. 

(/01 	Ceará -COmara Municipal de Boa Vtagem•AComissâodeUcitaçeocomunica aos 
íriWrL 	que no dia QO de Março de 2021 àsOO 00 horas abnrd lotação na modalidade 
13nsada de Preços n'002/21.TP, cujo objeto da contrstaçfio da prestação do'seiviços técnicos 

,apedellzados de assessoria contábil juntos Câmara Municipal de Boa Viagem/CO. O editei 
poderá ser retirado na Comissão da Licitação, na Rua Atifrinio Dom logos 320 Centro -Bo 
V'ioçjern/Ca no horário de expediente ao público, ou rio alta WWW tosco gov tirit otecoes Boa 
/Iagem/CE, 17.02.2661. Bruna Femandea RibeIro-Presidente daCPt,. 

stado do Ceará -Câmara Municipal do Boa Viagem, A&iesAode Licitação comunica 
ús: Interessados que tio dia Q4 de Março de 2021, da' 09:00 horas, abrirá licitação na, 
rçodalidado Tomada de' Preços trI 001121-TP, cujo 'objeto d a contratação de serviços 
tdericoa do' apoio administrativo em licitações, contratações públicas para o atendimento 
os demanda da Câmara Municipal de Soa Viagem/CO O edital poderá ser retirado na 
'ç;omissõo de Licitação, ria Rua Antonio Domingos, 320, CentrO - Boa' Viagem/Co, no 
Cor/trio de expediente as publico ou ri(> sito www ice 0090V tini citacoes Boa Viagem/CE, 
17,02.2021, Bruno Fernandes Ribeiro-Presidente da CPL. 

Estt,do do Ceará Prefeitura Municipal de Soa Vagom Avise de Licitação Pregão 
&eeonciat NO 2021.02.11.002. AComiasao Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da 
OosV'agem localizado na Praça Mensenhor Jos é OOnd do 100 Cenho SoaVlagerni/CO torna 
pob co nua se encontra à d aposiçrJo dos interessados o Edital de Prag8o Presencial N° 
2i)2'1.02.11 .002,cujoobjsto do Registro de Preços pàrs'fuiuras'a eventuais a4ulslçdesde massa ' 
sal//lisa (Areia Asfalta Usinado a Quanta MLIQ) e emslnao e fOlhos RR 2C para atender as 
rbc as dados de psvlmerstaçeo ssték se (recuperação nova pavimentação a tapo buracoa) em 
itrvdrsas vias 'elogradouroa junto aSecrelarlanie lnfraestrutturae Recursos 'HtdricosffoMunicípio 
ç,n Boa Viagem/CO, que no realizará no dia 02 de março' de 2021 (0210312021), és 14:00h5. 
RáfOndo Edital pgderá ser adçuirids'se endereço acima, a partir da dela desta publicação no 
Ci.sr4riodaeopsdienis ao, público. Boa Viagem/CO, 16 do fevereirode2ø2l, Pregoeiro 

lado do Ceará • Câmara Mpslcipa't de 'Arazati Aviso de Cancelamento - PregãO 
1,rasenciaI nO 00212021 Objeto Licenciamento ,  de uso do conjunto de sistemas e aplicativos.  
stestinados ao registro ,  do presença e votação digital pelos Vereadores, parsirnplerneniaçAoda 
painel aletrõn co de votação, para uma Gestão auiorioeiizads dos trabalhos das Sessões do 
F'fenàr o da Câmara Municipal de Aracati, que o mesmo foi Cancelado Aracatu/QE 46 de 
f/vorotro de2021.Laédina Maia - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação -1 
(/,hamameéto Público N O  2021.6611,001, A Comissão Permanente do Licitação de 
Frelisiturs Municipal de Boa Viagem, iocat/zsds na Praça Monsenhor José Cândido, 100- 

donos doimwdõocupama 
lanterna. da 1a  fase com t jogo 
e uma derrota, sem marcar 
pontos. O' Cacique do Vale tem 
um ponto rnarcadono empate 
como Barbafl-ianalarodada,eé 
030  colocado. 

1' 
Jogo doTiangúá. 
tei'ngol'degõleiro• 
CEARENSiftOcôxÍfronto 

adecisiVcpa'õTiànguá 
seguir ;vivo fla briga pelo acesso 
aSerieBdo Campeonato 
Cearense2021.Eo time  . 
empatouoduelocontraolider 
Maracanã aos SO minutos dõ2 



[DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Xlii N°039 1 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DFÀK 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO -  SECREÁkIA DAfJDE. ° 
Declaro REVOGADO o Processo Licitatório derivado do certame originado no Edital de PREGÃO PRESENCIAL no :zl 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE OXIGÊNIO CONDICIONADO EM CILIN1, DjN1U0.c 
A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PADRE QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA\MUNICÍPRJ 
DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, com 
ait. 49 da Lei 8.666/93, ao passo que remeto o Extrato de Publicação do referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conf6e.4aoes 
fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo licitatório revogado. Nara Ribeiro Cunha - SECRETARIA DE 
SAUDE. Pacoti(CE), 1 5 de Fevereiro de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hjdrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos, Regente: Comissão de Licitação —Processo Originário: Tomada de Preços n° PM.1-f-100221-TPOI. Objeto: 
contratação da prestação de serviços veterinários para atender as necessidades da Secretaria de. Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município 
de Hidrolmndía-CE. Data de Abertura: 05/03/2021 - Horário: 08h00m. Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz 
Camelo Sobrinho, n'. 640, Centro, CEP: 61270-000, Hidrolândia—CE. Local de acesso ao Edital: no endereço acima e nos links https://www.hidrolandia. 
ce.govbr/licitacao.php;  https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Funcionamento do órgão: segunda à sexta de 07h30m às 13h00m. Presidente da Comissão de 
Licitação; Raimundo Rodrigues de Oliveira.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem Aviso de Licitação - Pregão Presencial NU 2021.02.1 1.002. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,  localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencia! N° 2021.02. li .002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de massa asfáltica (Areia Asfalto Usinado à Quente - AAUQ) e emulsão asfáltica RR 2C para atender as necessidades de pavimentação asfáltica 
(recuperação, nova pavimentação e tapa buracos) em diversas vias e logradouros, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de 
Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 02 de março dc 2021(02/03/202 1), às 1 4:O0lis. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE,16 de fevereiro de 2021. Pregoeiro 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Presidente da CPI, do Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de Março de 2021 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Av. dos Três Poderes, 75, 
Centro, Deputado Irapuan Pinheiro - CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial a° 2021.02.15. 1-PPRP, cujo objeto é o Registro de 
Preços visando à aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Deputado 
Irapuan Pinheiro, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ee.gov.br/ 
licitacoes. Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 16 de fevereiro de. 2021. Locas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL do Município de Deputado 
Irapuan Pinheiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 02 
de Março de 2021, às 14:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N'2021.01,1 1 .Ol-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global 

, (Menor Taxa). Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em serviços de agenciamento de 
viagens, compreendendo os serviços de fornecimento, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e terrestres nacionais e internacionais traslados 
reservas, hospedagens e alimentação em hotéis, para atender todas as necessidades de deslocamento do Chefe do Poder Executivo, Secretários Municipais 

1 1  S( 	e Servidores do Município de Pacajos/CE conforme especiticaçoes do edital e anexos disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n 
MISTO 	600. Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov .  

br,/licit<,icoes, no site do Município de Pa'ijus https://www.pacajus ,ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias www bbmnet com br Maiores 
informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira, 

*** *** *** 
ESTADO 1)0 CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL NU 1602.01/2021 -SRP. O Pregoeiro do SAAEde Quixeraniobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 
DE MARÇO DE 202!, às 08:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, 
cujo objeto e oRE(1STRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO POSTES ANEIS 
E MANILHAS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM 
conforme especificações prescritas no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30hs às 
1.3:30hs bom como nos sites www.tce.ee.gov.br  e www.saae.quixeramobim.cegov.br . Quixeramobim-Ce, 16 de Fevereiro de 2021. Marcos Paulino de 
Meio Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
" 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ —AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na 

Av. 23 de Agosto, SIN, Centro - Senador Sá-Ce. torna público o EDITAL. DE TOMADA DE PREÇOS N° 1702.01/2021 —cujo objeto é a(o)CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEÇNICOS ESPECIALIZADOS ROTINEIROS DE CONTABILIDADE PUBLICA, NO AMBITO 
DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO FINANCEIRA E PATRIMONIAL, ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, GERAÇÃO 
DAS INFORMAÇÕES PARA O SIM DO TCE-CE MENSAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO, que realizar-se-á no dia 05.03.2021, às 08:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 as 17:00 horas, ou no sítio htlp://www.tcm.ce.govbr/Iivi.taooes. A comissão. Senador Sá-Ce, 17 de Fevereiro de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00212021 - CMJ. A Câmara Municipal de Jucás, por meio 
de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 04 de Março de 2021, às 08h00min (horário local) fará licitação na modalidade Tomada de Preços 
n'002/2021 - CMJ., cujo objeto é a contratação. de empresa para prestação  de serviços de assessoria e consultoria de natureza jurídica a serem prestados a 
Câmara Municipal de Jucás, sem exclusividade e sem vinculo empregatieio, conforme termo de referência, de responsabilidade da Câmara Municipal de 
Jucás. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Rua José Facundo Leite, s/n - Bairro Centro - Jucás - Ceará. 
Paço da Câmara Municipal de Jucás, em 16 de Fevereiro de 2021. Magna Letícia Feitosa Ferreira - Presidente da CMJ, 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Poranga —Aviso de Licitação —Tomada de Preços N° 002/2021-CMP. O Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Poranga torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n° 002/2021-CMP, 
sessão pública marcada para o dia 05.03.202 1 às lãhOOmin, cujo objeto é a prestação dos serviços de consultoria técnica na área de controle interno e 
recursos humanos para atenderas necessidades da Câmara Municipal de Poranga-Ce. 0 Edital poderá ser adquirido nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br  
e https://www.oamaraporanga.ce.gov.br/licitacao.php  e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada á Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n°, Bairro Eufrasino 
Neto, Poranga-Ce, nos dias úteis, das OShOOmin às .12h00niin. Poranga-CE, 17 de fevereiro de 2021. Genildo Alves de Sousa - Presidente da CPL, 

UU** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n ' 21 021,01.25. 1, sendo o seguinte: a empresa Posto de Combustível Nossa Senhora do Rosario, sagrou-se vencedora 
junto. aos lotes 01, 02 e 03, por ter apresentado as melhores ofertas na etapa de lances, a mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Informações nos sítios eletrônicos: lieitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.oQm. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3371-4334. Lavras da Mangabeira/CE, 16 de fevereiro de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 


